
Comune di Udine

Servizio Servizi Educativi e Sportivi

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  Avviso  Pubblico  per  la  concessione  di  contributi  “ad  hoc”  per  la  realizzazione 
nell'anno  scolastico  2019/20  di  specifiche  iniziative  aventi  finalità  educative,  ricreative, 
culturali, artistiche e sportive da svolgersi presso gli edifici scolastici (Progetto Scuole Aperte). 
Rinuncia  al  contributo  concesso  per  il  progetto  denominato  “Pomeriggi  attivi”  Istituto 
comprensivo II.

N. det. 2019/4600/621
N. cron. 3506 del 31/10/2019

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO

Richiamato  l'Avviso  Pubblico  di  indizione  della  procedura  finalizzata  alla 

concessione  di  contributi  “ad  hoc”  per  la  realizzazione  nell'a.s.  2019/20  di  specifiche 

iniziative  aventi  finalità  educative  ricreative,  culturali,  artistiche  e  sportive  da  svolgersi  

presso  gli  edifici  scolastici  (Progetto  Scuole  Aperte)  approvato  con  determinazione 

dirigenziale n. 1560 esec. in data 27/05/2019;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 2722 esec. in data 06/09/2019 è 

stata accolta tra le altre, l'istanza diretta ad ottenere un contributo nel quadro del Progetto 

Scuole Aperte per la realizzazione, nell'a.s. 2019/20, del seguente progetto:

1. “Pomeriggi attivi” - Istituto comprensivo II di Udine (PG/E 0078116 del 26/06/2019), 

con  sede  in  via  Petrarca,  19  –  33100  Udine,  C.F.  94127280306,  contributo 

quantificato nella misura di € 2.976,00.=;

Preso atto che con nota d.d. 25/10/2019 (PG/U 0126251 del 28/10/2019) l'istituto 

comprensivo  II  ha  comunicato  di  rinunciare  al  contributo  assegnato  per  il  progetto 

Comune di Udine – Determina n. 3506 del 31/10/2019



denominato “Pomeriggi attivi”;

Considerato  che  con  la  precitata  determinazione  dirigenziale  è  stata  disposta 

l’erogazione di un acconto sui contributi assegnati pari al 50% dello stesso riservandosi di  

erogare  il  saldo  dei  contributi  a  conclusione  delle  iniziative  sulla  base  delle  spese 

effettivamente sostenute e previa approvazione delle relazioni conclusive e dei consuntivi 

delle entrate e delle spese; 

Ricordato  che  in  data  11/09/2019  è  stato  erogato  al  summenzionato  Istituto 

l'acconto di € 1.488,00 per il progetto “Pomeriggi attivi”;

Ritenuto, in conseguenza a quanto sopra:

• di rimandare al capitolo 3375/1 “Trasferimenti correnti ad istituzioni scolastiche 

– Ministero dell'Istruzione” - COS 160 l'importo di € 1.488,00 impegnato con 

determinazione  dirigenziale  n.  2722  esec.  in  data  06/09/2019  a  favore 

dell'Istituto comprensivo II per il progetto denominato “Pomeriggi attivi”,

• di chiedere all'Istituto comprensivo II il rimborso all'Amministrazione Comunale 

dell'importo di € 1.488,00 erogato quale acconto del progetto in parola;

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi adottato con deliberazione 

consiliare n. 44 d’ord. del 20/03/1998;

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali”;

D E T E R M I N A

1. di rimandare al cap. 3375 art. 1 “Trasferimenti correnti ad istituzioni scolastiche – 

Ministero  dell'Istruzione”  –  COS  160,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa, 

l'importo di € 1.488,00 già assegnato con determinazione dirigenziale n. 2722 esec. 

il  06/09/2019 all’Istituto comprensivo II  di  Udine con sede in via Petrarca,  19 – 

33100 Udine, C.F. 94127280306 per il progetto “Pomeriggi attivi” ;

2. di chiedere all’Istituto comprensivo II la restituzione all'Amministrazione Comunale 

dell'acconto di  €  1.488,00 erogato per  la  realizzazione del  progetto  denominato 

“Pomeriggi  attivi”  con  introito  al  Cap.  2778  “Trasferimenti  correnti  da 

Amministrazioni Locali - Rimborsi spese inerenti l'istruzione” - COS 160;

3. di  attestare,  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs  267/2000  e  dell'art.  10  del 

Regolamento del  sistema integrato dei  controlli  interni  del  Comune di  Udine,  la 

regolarità  tecnica  del  presente  atto,  riguardante  la  conformità  e  la  correttezza 

dell'azione amministrativa svolta.           

Comune di Udine – Determina n. 3506 del 31/10/2019



 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 arch. Claudio Bugatto

  

Comune di Udine – Determina n. 3506 del 31/10/2019



 Atto n. 3506 del 31/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO BUGATTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 31/10/2019 10:22:50


